
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

25.05.2021 №A-1571

О результатах Всероссийского конкурса чтецов "Я расскажу Вам о войне...", посвященного Дню Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Белякова Ольга Юрьевна ДП-1571-70153 от 24.05.2021
6) Капустина Ольга Сергеевна ДП-1571-70260 от 24.05.2021
7) Кочеткова Светлана Анатольевна ДП-1571-70693 от 24.05.2021
8) Криган Елена Александровна ДП-1571-70704 от 24.05.2021
9) Яровая Наталья Александровна ДП-1571-71538 от 24.05.2021
10) Колесникова Людмила Владимировна ДП-1571-72142 от 24.05.2021
11) Щербакова Татьяна Владимировна ДП-1571-72244 от 24.05.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
чтецов "Я расскажу Вам о войне...", посвященного Дню Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Перевезенцева 
Евгения

Мамедова 
Анжелика 
Викторовна

«Вечный огонь» 2 место ДП-1571-
71122

2 Попадука Денис
Буталова 
Валентина 
Борисовна

А. Сурков Стихотворение "Утро 
Победы" 1 место ДП-1571-

71262

3 Хомутова 
Василиса

Захарова 
Надежда 
Анатольевна

Я расскажу Вам о войне 1 место ДП-1571-
71270

4 Нефедченко 
Егор

Морозова Т.А., 
Волкова А.В.

"О герое" стихотворение 
А.Твардовский 3 место ДП-1571-

71300

5 Каюрова Диана
Трудолюбова 
Оксана 
Викторовна

Стихотворение Натальи Карповой " 
9 мая" 1 место ДП-1571-

71324



6 Алексеев Клим
Алексеева 
Лилия 
Назыржановна 

Пусть дети не знают войны 3 место ДП-1571-
71330

7 Норицына Вера
Гусева 
Надежда 
Владимировна

Я расскажу вам про Победу! 3 место ДП-1571-
71348

8 Норицына Вера
Гусева 
Надежда 
Владимировна

А. Усачев "Что такое День Победы?" 3 место ДП-1571-
71349

9 Норицына Вера
Гусева 
Надежда 
Владимировна

А. Усачев "Что такое День Победы?" 3 место ДП-1571-
71350

10 Набиев Данис
Шартдинова 
Анжелика 
Юрьевна

День победы 1 место ДП-1571-
71376

11 Карманов 
Макар

Ядрищенская 
Галина 
Владимировна

Стихотворение "День Победы" 2 место ДП-1571-
71391

12 Горбунова 
Евгения

Кузнецова 
Ирина 
Анатольевна

Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1571-
71430

13 Салаватов 
Артур

Шилова 
Татьяна 
Юрьевна

Г. Рублёв «Это было в мае на 
рассвете…» 2 место ДП-1571-

71437

14 Мигунова 
Софья

Нестерова 
Галина 
Васильевна

Память будет жива! 3 место ДП-1571-
71441

15 Руднев Максим
Руднева 
Александра 
Николаевна

День Победы 1 место ДП-1571-
71447

16 Закариев Адель
Гарифуллина 
Нурания 
Харисовна

День победы 3 место ДП-1571-
71460

17 Пустовалов 
Дмитрий

Первеева 
Анастасия 
Сергеевна

«На фотографиях в газете... » 2 место ДП-1571-
71462

18 Музафарова 
Розалина

Прохорова 
Оксана 
Александровна

Я расскажу вам о войне 2 место ДП-1571-
71483

19 Акчердакова 
Алсу

Долотина 
Тяньзиля 
Сяитовна

В.Лифшиц "Баллада о черством 
куске" 1 место ДП-1571-

71511

20 Славная 
Виктория

Славная 
Елена 
Юрьевна

"Ветер Войны" 3 место ДП-1571-
71515



21 группа чтецов
Блинова 
Тамара 
Анатольевна

А.Твардовский отрывок из поэмы 
"Василий Тёркин" 2 место ДП-1571-

71523

22 Григорьев 
Никита

Новгородцева 
Галина 
Николаевна

Конкурс чтецов "Я расскажу Вам о 
войне", посвященный Дню Победы 2 место ДП-1571-

71549

23 Зайчук Платон
Богданова 
Татьяна 
Николаевна

Стихотворение " Праздник Победы " 3 место ДП-1571-
71555

24 Гайворонская 
Дарина

Швайка 
Татьяна 
Викторовна

Александр Жаров "Грустные ивы" 2 место ДП-1571-
71580

25 Вересов Максим
Сухова 
Анастасия 
Сергеевна

"Детство, опалённое войной" 1 место ДП-1571-
71592

26 Галиева 
Валерия

Харина 
Светлана 
Ивановна

Я расскажу Вам о Войне 3 место ДП-1571-
71596

27
Домашев 
Павел 
Владимирович

Лебедь 
Валерия 
Александровна

Клип "Память" 1 место ДП-1571-
71598

28

Жердов 
Ярослав, 
Долганюк 
Никита

Тибекина 
Наталья 
Олеговна

"Мы помним, мы гордимся"" 1 место ДП-1571-
71624

29 Пышков 
Дмитрий

Бояркина 
Светлана 
Николаевна

«Пусть будет мир ..» 2 место ДП-1571-
71695

30 Отоян Гамлет Дрей Татьяна 
Викторовна

Константин Симонов "Горят города 
по пути этих полчищ..." 1 место ДП-1571-

71697

31 Бокова Алиса
Гуркова 
Виктория 
Викторовна

"Мой прадедушка - Герой!" 1 место ДП-1571-
71699

32 Стрижкова 
Мария

Гуркова 
Виктория 
Викторовна

"Я помню, я горжусь!" 1 место ДП-1571-
71700

33 Зыскина 
Полина

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

"Белая берёза" 2 место ДП-1571-
71705

34
Картамыш 
Павел 
Константинович

Ксения 
Сергеевна 
Картамыш

Андрей Усачев — Что такое День 
Победы 1 место ДП-1571-

71714

35 Григорян Элина
Григорян 
Наира 
Олеговна

Стихотворение "Что за праздник" 2 место ДП-1571-
71720



36 Митина Кира 
Станиславовна

Литовченко 
Ирина 
Николаевна

"Я расскажу вам о войне..", 
посвященный дню победы 1 место ДП-1571-

71721

37 Зейналова 
Милана

Худякова 
Айгуль 
Рамилевна

С днем Победы! 1 место ДП-1571-
71732

38 Шестиалтынова 
Анна

Бурдикова 
Людмила 
Ивановна

Стихотворение Л. Тасси 
"Оборванного Мишку утешала" 3 место ДП-1571-

71802

39 Заваров Роман
Заварова 
Ольга 
Николаевна

Стихотворение В.Степанова 
"Рассказ ветерана" 3 место ДП-1571-

71807

40 Заварова 
Валерия

Заварова 
Ольга 
Николаевна

Стихотворение Н. Карповой "9 Мая" 3 место ДП-1571-
71808

41
Дементьева 
Ольга 
Александровна

Шерешева 
Юлия 
Владимировна

Стихотворение "О детях войны" 1 место ДП-1571-
71845

42 Махмуд 
Ангелина

Нестерова 
Галина 
Васильевна

" Белая береза" 3 место ДП-1571-
71887

43 Распопова 
Виктория

Палкина 
Татьяна 
Анатольевна

Стихотворение "Помни" 1 место ДП-1571-
71891

44

Коллектив 
учащихся 
подросткового 
клуба 
"Прометей"

Антропова 
Евгения 
Владимировна

"По дорогам войны" 3 место ДП-1571-
71937

45 Углова Полина, 
Углова София

Палкина 
Татьяна 
Анатольевна

Стихотворение Лоры Тасси "Дети 
войны" 1 место ДП-1571-

71944

46 Герман Артём
Замутина 
Анна 
Николаевна

"Война моими глазами" 3 место ДП-1571-
71947

47 Аляева 
Василиса

Мягкова 
Марина 
Геннадьевна

«День Победы-9 Мая» 2 место ДП-1571-
71956

48 Кузьменко 
Арсений

Смирнова 
Наталья 
Сергеевна

Стихотворение "Слава ветеранам!" 1 место ДП-1571-
71982

49 Танаева Олеся
Кириллова 
Марта 
Сергеевна.

"Землянка" 1 место ДП-1571-
71986



50 Фроликов 
Арсений

Лариса 
Александровна 
Макеева

"Я вернусь победителем" 1 место ДП-1571-
72004

51 Адибекян Арсен
Кузмичева 
Надежда 
Валерьевна

Медаль 2 место ДП-1571-
72039

52 Адибекян 
Римма

Кузмичева 
Надежда 
Валерьевна

"Мир и дружба всем нужны " 3 место ДП-1571-
72040

53
Конюхова 
Галина 
Ивановна

Конюхова 
Галина 
Ивановна

Стихотворение "День Победы" 3 место ДП-1571-
72050

54 Буравлёв 
Святослав

Касьяненко 
Ольга 
Анатольевна

"Мир на свете всех важнее..." 2 место ДП-1571-
72123

55 Лаврова Настя
Нечаева 
Виктория 
Юрьевна

"Я расскажу вам о войне" 1 место ДП-1571-
72151

56 Филиппов 
Арсений

Васильева 
Алевтина 
Алексеевна

Роберт Рождественский "На Земле 
безжалостно маленькой..." 3 место ДП-1571-

72155

57 Дикая Василиса
Борухович 
Марина 
Васильевна

Мы о войне стихами говорим. 2 место ДП-1571-
72156

58 Голота Софья
Светлана 
Станиславовна 
Сухомлин

"Что такое день Победы?" 3 место ДП-1571-
72188

59 Яковлева Дарья
Воротынцева 
Наталья 
Александровна

"Победный май" 3 место ДП-1571-
72189

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


